
    
 

Sdružení pěstounských rodin z.s.   T: +420 731 507 402 | DATOVÁ SCHRÁNKA: auuu8y3 
Anenská 10      E: info@pestouni.cz  | IČ:                          64326471 
602 00 Brno                     W: www.pestouni.cz  | BANKA:         2700255345/2010 
 

 

 
 

GNERÁLNÍ PARTNER KONFERENCE                      
 

 

Hranice péče | Konference ke 30. výročí Sdružení pěstounských rodin z. s. 

Datum: 3.– 4. dubna 2025 
Místo konání: Univerzita Karlova 

Konference s workshopy zaměřená na aktuální otázky náhradní péče o ohrožené děti. 

Záštitu nad konferencí převzaly Eva Pavlová, manželka prezidenta České republiky  
a Mgr. Klára Šimáčková Laurenčíková, náměstkyně ministra pro evropské záležitosti a zmocněnkyně pro 
lidská práva. 

 

Program konference 

• 3. dubna – odborné příspěvky: Konferenční centrum UK, Celetná 20, Praha 1 
• 4. dubna – dva paralelní workshopy: Karolinum, Ovocný trh 3, Praha 1 

3. dubna 2025 – Konferenční centrum UK, Celetná 20, Praha 1 

9:00 Zahájení konference za účasti Mgr. Kláry Šimáčkové Laurenčíkové, náměstkyně ministra 
pro evropské záležitosti a zmocněnkyně pro lidská práva a Terezy Bůžkové, výkonné 
ředitelky Nadace The Kellner Family Foundation. 

I. blok   Zákonné a systémové hranice 

9:15–9:40  

Zahajovací příspěvek | Mgr. Petra Zdražilová, vrchní ředitelka sekce rodinné politiky  
a sociálních služeb MPSV 
 
9:40–10:05  

Veřejný ochránce práv a jeho role v systému ochrany práv dětí | Mgr. Klára Ille, právnička, odbor rodiny, 
zdravotnictví a práce, Kancelář veřejného ochránce práv 
 
10:05–10:30  
Limity současné ústavní a ochranné výchovy | Mgr. Václav Pěkník, vedoucí OSPOD ÚMOb Slezská 
Ostrava 

10:30–11:00    Přestávka na kávu 

 

 

mailto:info@pestouni.cz
http://www.pestouni.cz/


    
 

Sdružení pěstounských rodin z.s.   T: +420 731 507 402 | DATOVÁ SCHRÁNKA: auuu8y3 
Anenská 10      E: info@pestouni.cz  | IČ:                          64326471 
602 00 Brno                     W: www.pestouni.cz  | BANKA:         2700255345/2010 
 

 

 
 

GNERÁLNÍ PARTNER KONFERENCE                      
 

 

II. blok  Limity a dilemata 

11:00–11:25  
Hranice podpory a kontroly z pohledu probačního úředníka i vězeňského kaplana | Mgr. Kristýna 
Čobanová, Vězeňská duchovenská péče, z. s., a Probační a mediační služba ČR a Ing. Bc. Pavel Kočnar, 
bývalý hlavní kaplan Vězeňské služby ČR a nynější kaplan ve věznici Vinařice 
 
11:25–11:50  
Limity práce s mladými lidmi v domě na půl cesty| Mgr. Ferdinand Raditsch, ředitel Květná Zahrada, z. ú. 
 
11:50–12:15   
Práce s limity zájemců o náhradní rodičovství | Mgr. Veronika Karoušová, vedoucí Náhradní rodinné 
péče, lektorka a konzultantka příprav náhradní rodinné péče pro Středočeský kraj 

12:15–13:15 Obědová pauza 

III. blok Prevence a odolnost 

13:15–13:40 
Psychická odolnost: Co nás posiluje a jak zacházet s vlastními limity | doc. PhDr. Bc. Iva Poláčková 
Šolcová, Ph.D., Psychologický ústav AV ČR 
 
13:40–14:05 
Proč je důležité denní snění? | PhDr. Andrej Drbohlav, DBA, IBSARO s.r.o – Institut behaviorálních studií 
 
14:05–14:30 
Neuroplasticita a trauma: Které faktory podporují odolnost a umožňují mozku se zotavit | 
prof. RNDr. Aleš Benjamín Stuchlík, DSc., neurovědec, lektor, neurokouč 

14:30–15:00 Přestávka na kávu 

IV. blok Metody podpory 

15:00–15:30 
Úvod do Secure Base modelu terapeutické péče: podpora bezpečí a odolnosti | emeritní profesorka 
Gillian Schofield, PhD., OBE (Řád britského impéria), Centrum pro výzkum dětí a rodin, University of East 
Anglia, Spojené království 
 
15:30–16:00 
Úvod do Terapeutické práce se životním příběhem (Therapeutic Life Story Work)| Richard Rose, 
terapeut, poradce a supervizor, ředitel Služeb intervence u dětí s traumatem. 

mailto:info@pestouni.cz
http://www.pestouni.cz/


    
 

Sdružení pěstounských rodin z.s.   T: +420 731 507 402 | DATOVÁ SCHRÁNKA: auuu8y3 
Anenská 10      E: info@pestouni.cz  | IČ:                          64326471 
602 00 Brno                     W: www.pestouni.cz  | BANKA:         2700255345/2010 
 

 

 
 

GNERÁLNÍ PARTNER KONFERENCE                      
 

 

4. dubna 2025 – Workshopy (Karolinum, Ovocný trh 3, Praha 1) 

9:00–16:00 

Workshop I. | Malá aula, 1. patro 

Práce s dětmi a dospívajícím s traumatickou minulostí – Terapeutická práce se životním příběhem 
(Therapeutic Life Story Work) | Richard Rose 
Během workshopu se zaměříme na techniky práce s dětmi a dospívajícími, které umožňují šetrnou a 
bezpečnou komunikaci o traumatických zážitcích z minulosti. Více o prof. Richardu Roseovi a TLSWi zde. 
 

Workshop II. | Velká zasedací síň, 2. patro   

Dopolední část: Model bezpečné základny (Secure Base model): metoda a její aplikace v praxi 
pěstounské péče. Pod vedením Gillian Schofield, emeritní profesorky UEA (University of East Anglia). 
Tato metoda poskytuje pozitivní rámec pro terapeutickou péči o ohrožené děti a zaměřuje se na 
každodenní interakce, které probíhají mezi pečovateli a dětmi. Více o modelu Secure Base modelu zde. 
 
Odpolední část: Aby terapie pomáhaly 
Pod vedením RNDr. Evy Stankové, Ph.D., a Mgr. Veroniky Mičicové, Návrat, o. z. 
Zaměříme se na to, co je dobré vědět o diagnostice, terapii a intervencích v náhradních rodinách – 
zkušenosti z praxe Návrat, o. z. 

 
Odkazy k přihlášení 

     Online účast: Registrace zde 

     Prezenční jednodenní účast: Info a přihláška 

     Dvoudenní účast – přednášky 3. 4. + workshop Rosé: Info a registrace 

     Dvoudenní účast – přednášky 3. 4. + workshop Gillian Schofield, Evy Stankové a Veroniky Mičicové: 
Registrace zde 

Účast pěstounů: Doporučujeme především workshop Gillian Schofield, Evy Stankové a Veroniky Mičicové, 
který bude prakticky zaměřen a lektorky se těší i na pěstounské rodiče. 

Kontaktní osoba: 
Julija Prejsová |technické zajištění, přihlášky a organizační dotazy 
+420 778 725 471 
prejsova@pestouni.cz 
www.konferencepestouni.cz 
www.pestouni.eu 

mailto:info@pestouni.cz
http://www.pestouni.cz/
https://tlswi.com/
https://www.uea.ac.uk/groups-and-centres/centre-for-research-on-children-and-families/secure-base-model/the-secure-base-model
https://www.navrat.sk/
https://www.pestouni.eu/index.php?zobraz=uvod&akce_id=1140
https://www.pestouni.eu/index.php?zobraz=uvod&akce_id=1141
https://www.pestouni.eu/index.php?zobraz=uvod&akce_id=1142
https://www.pestouni.eu/index.php?zobraz=uvod&akce_id=1143
mailto:prejsova@pestouni.cz
http://www.konferencepestouni.cz/
http://www.pestouni.eu/

